➤ نام بردن از نهضت مشروطیت چنان ممنوع بود که استاد حبیبی در {تاریخ مختصر افغانستان - جلد دوم مطبوعه دولتی کابل اول سنبله ۱۳۴۹ صفحه ۱۴۹} کمتر از دو سطر در باره نوشته بودند، ولی کتاب {جنبش مشروطیت در افغانستان} شان در سال (۱۳۷۲ ش - ۱۹۹۳ م) اقبال نشر یافت. و رساله {نخستین کتاب در باره

جنبش مشروطه خواهی در افغانستان - استوکهم سویدن در سال ۲۰۰۱} به قلم پوهاند استاد سید سعد الدین هاشمی منتشر شد، در حالی که سالها قبل نوشته شده بود. جناب سید مسعود پوهنیار رساله {ظهور مشروطیت و قربانیان استبداد در افغانستان} را در سال ۱۳۷۵ شمسی نشر کرد و.....